R E Q U E R I M E N T O  Nº. 594
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, em Botucatu, há inúmeros ciclistas;

CONSIDERANDO que os adeptos desse esporte ou lazer não possuem um local público adequado no município para circular com suas bicicletas, com pistas para crianças, jovens e adultos;

CONSIDERANDO que seria interessante existir uma “praça dos ciclistas” em nosso município para atender não somente a determinado segmento da sociedade como também se tornar mais uma opção de lazer para nossa comunidade,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de disponibilizar um espaço público para abrigar uma praça destinada a ciclistas com pistas para crianças, jovens e adultos com a finalidade de ser mais uma opção de lazer em nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2012.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT
esmf